Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«1» ель 220223 г.

ФОВеционныям 227201%
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 октября 2023г. №39-к/16

Об установлении долгосрочных тарифов и утверждении производственной
программыв сфере холодного водоснабженияи водоотведения ОБСУСО

«Кинешемский дом-интернат», осуществляющего деятельность в
Кинешемском муниципальном районе,на 2024-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в
сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы в сфере холодного водоснабжения и
водоотведения ОБСУСО «Кинешемский дом-интернат», осуществляющего
деятельность в Кинешемском муниципальном районе, на 2024-2028 годы
согласно приложению1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения ОБСУСО «Кинешемский дом-
интернат», осуществляющего деятельность в Кинешемском муниципальном
районе,на 2024-2028 годысогласно приложению2.

3. Утвердить производственную программу в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения ОБСУСО «Кинешемский дом-интернат»,
осуществляющего деятельность в Кинешемском муниципальном районе,на 2024-
2028 годы согласно приложению3.

4. Возмещение выпадающих доходов от разницы между тарифами для
бюджетных и прочих потребителей и льготными тарифами для населения
осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с
‘законодательством Ивановской области.

5. С 01.01.2024 признать утратившими силу пункт 5 таблицы приложения 2,

пункты10, 11 таблицы приложения 3 к постановлению Департамента энергетики
и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-к/18, приложение 2 к

2

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
20.12.2018 № 239-к/19.

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Начальник Департамента И Е.Н. Морева

винэцээен

кип

фифел,

ичнлолаяи

-,,

вотэвлеиноо

эн

ЭПН

‘м

«Е

«СУ

«С

«УГ

ГЕ

*[8°9

«[8°9

«05°9

#05°9

#58°©

‘о
ода

‘зинновлооно

ен

фид

|
СС

$

$

<

<

$

$

‹

<

$

<

котовгеноо

эн

ЭН

ЧА

.т>

*00`21

#55

91

ж55

9]

ЖЕ

СТ

«СЁ

СТ

*ЕГСТ

#ЕГОТ

*СЕ

УТ

СЕТ

#18

СТ

-оАз/-

ОА

‘Аноч

онАаэалин

ен

фифет

ГС

винэиээен

ви

{|
‘©

<

с

&

<

‹

В

с

(с

с

$

волэвтеноо

эн

ЭН

“и

.-.

[5
УР

0007

00

07

001

0026

0075

0075

00

75

0005

рот

-АУ/-ОКА

‘эиноговтооноя

ен

фиет

СТ

В

<

$

с

с

с

$

$

$

с

ВОТЭвЕИОО

эн

ЭН

“У

.т*

0568

0085

0035

00

ФЕ

00

75

00

УЕ

00

75

00

75

0007

69
91

-оАз/

ода

‘Аноч

онАазалии

ен

фиет

ГТ

иэгозиоэ4тон

хиводи

и

хчнтэжиото

ви|‘1СТ

п

От

6

8

1

9

$

т

Е

С

т

8<0ССГТЕ|8606'90`08|[50ССГТЕ|[505'90'08|950ССГТе|9505'90`0$|6С0ОССГТЕ|$505`90'08|РСОССТГТЕ|7505'90`0$оп

оп

оп

оп

оп

оп

оп

оп

оп

оп

зофиавт

тапия

ну

800010710|850510710|[50С'10`ТО|[50С'ТОТТО|950510710|9СОСТОТТО|650520710|$<0СТО’ТО|750С'40`ТО|УСОСТО’ТО‘уэпотиоэдлюн

иидолгеу

№

Э

о

о

о

Э

о

Э

о

о

Э

ао

$505-Р205

ен

‘эноие4

иончиепипинАи

иохэлэпоних

я

члоончголной

олэпивияхоэшАэо

“лен

Чхни-иог

иихэиошониУ»

дэхочоО

винэпочхоолоя

и

винэжоенотоз

охонтокгох

эдэфо

яч

ачфивх

эчньодэонго[

ЭТ/Ч-6Е

№

5<0ОСОГЕТ

то

итовиоо

иохояонечи

зофи4ет

и

ихизэлАэне

етноме:Аецо[[

отиноичонетооп

х

р

эинэжониа

Приложение2
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 13.10.2023 №39-к/16

Долгосрочные параметрырегулирования тарифовв сфере холодного водоснабжения и
водоотведения ОБСУСО «Кинешемский дом-интернат», осуществляющего деятельность

в Кинешемском муниципальном районе,на 2024-2028 годы

Показатели энергосбережения и
энергетической эффективности

Доля потерь воды
В

Удельный расход

Базовый Индекс централизованных отринескои
Нормативный энергии,

уровень эффективности
уровень

системах потребляемой в
№ Сфера

од
операционных операционных|пили водоснабжения |ктицескомп/п! деятельности расходов расходов при процессе очистки

транспортировкев
общем объеме сточныхвод, на

воды, поданной в единицу объема

водопроводную
очищаемых

сеть сточных вод

%
тыс.руб. % % кВтч/ куб. м

2024 463,660 - 0,00 0,00 1,050

2025 - 1,0 0,00 0,00 1,050

1.|Водоснабжение | 2026 - 1,0 0,00 0,00 1,050

2027 - 1,0 0,00 0,00 1,050

2028 - 1,0 0,00 0,00 1,050

2024 547,889 - 0,00 - 0,698

2025 - 1,0 0,00 - 0,698

2.|Водоотведение | 2026 - 1,0 0,00 - 0,698

2027 - 1,0 0,00 - 0,698

2028 - 1,0 0,00 - 0,698

Приложение3
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 13.10.2023 № 39-к/16

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
в сфере холодного водоснабжения и водоотведения ОБСУСО «Кинешемский дом-

интернат», осуществляющего деятельность в Кинешемском муниципальном районе, на
2024-2028 годы

1. Паспорт производственной программы
1.|Наименование регулируемой организации, ее|ОБСУСО «Кинешемский дом-интернат», 155813,

местонахождение Кинешемский район,д. Новинки,ул. Парковая,д. 9
2.|Наименование уполномоченного органа,|Департамент энергетики и тарифов Ивановской

утвердившего производственную программу, его|области,г. Иваново, ул. Велижская,д. 8

местонахождение
3._|Период реализации программы С 01.01.2024 по 31.12.2028

2. Перечень плановых мероприятийпо ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и
водоотведения, мероприятий, направленныхна улучшение качества питьевой водыи сточных вод, мероприятий по
энергосбережению и повышению энергетической эффективности, а также перечень мероприятий, направленныхна

повышение качества обслуживания абонентов

№ Наименование мероприятия Г Объем финансовых потребностей
п/п рафик реализации на реализацию производственноймероприятий программы

программы, руб.
2024 год

1. |Ремонтные работы на водопроводных сетях в течение года 77 000
2. {Контроль качества воды в течение года 120 000
3. Ремонтные работына канализационных сетях в течение года 45 500
4. |Контроль качества состава сточных вод в течение года 130 875

Всего 373 375
2025 год

1. [Ремонтные работына водопроводных сетях в течение года 77 000
2. |Контроль качества воды в течение года 120 000
3. Ремонтные работына канализационных сетях в течение года 45 500
4. |Контроль качества состава сточных вод в течение года 130 875

Всего 385 166
2026 год

1. Ремонтные работына водопроводных сетях в течение года 77 000
2. [Контроль качества воды в течение года 120 000
3. Ремонтные работына канализационных сетях в течение года 45 500
4. Контроль качества состава сточных вод в течение года 130 875

Всего 396 567
2027 год

1. Ремонтные работы на водопроводных сетях в течение года 77 000
2. [Контроль качества воды в течение года 120 000
3. [Ремонтные работына канализационных сетях в течение года 45 500
4. [Контроль качества состава сточных вод в течение года 130 875

Всего 408 305
2028 год

1. [Ремонтные работы на водопроводныхсетях в течение года 77 000
2. [Контроль качества воды в течение года 120 000
3. Ремонтные работына канализационных сетях в течение года 45 500
4. |Контроль качества состава сточных вод в течение года 130 875

Всего 420 391

3. Планируемый объем подачи воды и принимаемых сточных вод

№ Показатели производственной программы | Ед.изм. 2024 год|2025 год|2026 год|2027 тод|2028 годп в сфере водоснабжения

6

1.|Подано воды, всего м | 23055 | 23055 | 23055|23055|23055

в том числе:
1.1! Населению м 3 250 3 250 3 250 3 250 3 250

1.2| Бюджетным потребителям 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
м

1.3| Прочим потребителям з 9 805 9 805 9 805 9 805 9 805
м

1.4! Другим организациям, осуществляющим м 0.0 0.0 00 0.0 0.0
.|водоснабжение1.5! Собственные нужды, не связанные с м 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000
.|регулируемым видом деятельности
№|Показатели производственной программы | Бд.изм. 2024 год|2025 год|2026 год|2027 год|2028 год
п/п в сфере водоотведения
1.|Принято сточных вод, всего м? 20 989 20 989 20 989 20 989 20 989

в том числе:
1.1! От других организаций, осуществляющих м3 0.0 0.0 0,0 00 0.0
.|водоотведение1.2] От населения м3 1400 1400 1400 1400 1400

1.3! Отбюджетных потребителей 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
м

1.4| От прочих потребителей м3
903 903 903 903 903

1.5| Собственные нужды, не связанные с м3 18 687 18 687 18 687 18 687 18 687
регулируемым видом деятельности

4.Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем водоснабжения и водоотведения, расчет эффективности производственной программы

№
пит Наименование показателя

Значение
2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)

1.1

Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения,
водопроводных станций или иных объектов централизованной
системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть,
не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме
проб, отобранных по результатам производственного контроля
качества питьевой воды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

1.2
Доля проб питьевой водыв распределительной водопроводной сети,
не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме
проб, отобранных по результатам производственного контроля
качества питьевой воды

0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1

Для централизованных систем холодного водоснабжения: количество
перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения
обязательств организацией, осуществляющей холодное
водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате
аварий, повреждений и иных технологических нарушений на
объектах централизованной системы холодного водоснабжения,
принадлежащих организации, осуществляющей холодное
водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в

год (ед./км)
Динамика изменения показателя (в процентах)

2.2 Для централизованных систем водоотведения:
удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность
канализационной сети в год (ед./км)
Динамика изменения показателя (в процентах)

3. Показатели энергетической эффективности

7

31 Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при
°|транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную|0,00|0,00 0,00 0,00 0,00

сеть (в процентах)
Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0] 100,0|100,0|100,0|100,0

32 Удельный расход электрической энергии, потребляемойв
”|

технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу
объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м)

- 1.050|1.050|1.050|1,050|1,050
33 Удельный расход электроэнергии, потребляемой в технол. процессе

транспортировки питьевой воды, на единицу объема
транспортируемой воды (кВт*ч/м?)
Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0! 100,01! 100,0|100,0|100,0

34 Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
"|!

технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу объема

очищаемых сточных вод (кВт"ч/куб. м) - 0,698|0,698|0.698|0,698|0,698
3.5 Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки сточных вод, на единицу
объема транспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)
Динамика изменения показателя (в процентах) 100,01 100,0|100,01! 100,0|100,0

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2022 год

р Показатели производственной программы водоснабжения Ед. изм.|План 2022 Факт 2022

1. Подано воды, всего куб. м 32 800 21740
в том числе:

1.1.|Населению куб.м 4 200 3 250
1.2.|Бюджетным потребителям куб. м 0,00 0,00
1.3.|Прочим потребителям куб.м 9 700 9 380
1.4.|Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м 0,00 0,00
1.5.|Объем воды на производственную деятельность куб. м 18 900 9 110
2. Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб. 532 614 463 151

производственной программы, всего
в том числе:

2.1.|Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб. 153 330 236 690
мероприятий по ремонту объектов централизованных систем
водоснабжения

2.2.|Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб. 0 0
мероприятий на улучшение качества питьевой воды

2.3.|Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб.
мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической - -

эффективности
2.4.|Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб.

мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания - -
абонентов

№ п м Фактт оказатели производственной программы водоотведения Ед. изм. План 2022 2022
1. Принято сточных вод, всего куб.м 25 100 19 150

в том числе:
1.1.|Населению куб. м 4 200 1400
1.2.|Бюджетным потребителям куб. м 0,0 0,0
1.3.|Прочим потребителям куб. м 2000 900
1.4.|Другим организациям, осуществляющим водоотведеие куб. м 0,000’ 0,000
1.5.|Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом куб. м 18 900 16 850

деятельности
2. Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб. 250 001 211381

производственной программы, всего
в том числе:

2.1.|Объем финансовых потребностей, направленныхна реализацию руб. 0 0
мероприятий по ремонту объектов. централизованных систем
водоотведения

2.2.|Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб. - -

мероприятий на улучшение качества сточных вод
2.3.|Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб.

мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической
эффективности

2.4.|Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб.
мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания
абонентов